
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální problematika v Písku v letech 1900 až 1948 

Autor práce: Luboš Vyterna 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Datum: 14. května 2016 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená kvalifikační práce si klade za cíl prozkoumat a shrnout problematiku sociální situace 

v Písku v první polovině minulého století. Práce je logicky strukturována, jednotlivé kapitoly na 

sebe chronologicky navazují. V nezbytném historickém úvodu se bakalureant věnuje 

problematice dějin města Písku a to do roku 1948 s členěním na již tradiční historické okruhy – 

události před rokem 1900, události do roku 1918, události let 1918 – 1939 a 1939 – 1948. Poté 

následují tři kapitoly, ve kterých je probírána konkrétní sociální situace v Písku a to v kontextu 

takových témat, jako jsou války, změny režimů, hospodářská krize apod.  

Práce je založena zejména na archivních pramenech, jako jsou kroniky školní i městské, pamětní 

knihy a materiály spolků věnujících se sociální činnosti v Písku. Nebyl opomenut ani dobový 

místní tisk a odborná literatura, která sloužila k zdařilému zasazení zpracovávaného tématu do 

kontextu tzv. velkých dějin. Jako oponent konstatuji, že předložená kvalifikační práce je zdařilá a 

oceňuji zejména kvalitní práci pana Vyterny s archivním materiálem.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 37 stran, citace se v předložené práci vyskytují v  počtu  - 80, seznam použité 

literatury a archivních pramenů je bohatý a odpovídá tématu hodnocené kvalifikační práce. 

Stylistickou vyspělost práce lze označit za plně dostačující.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

 

 

                                                          prof. Martin Weis 

 

 


